



MINI-WEBINARS

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ	ΤΙΤΛΟΣ	ΟΜΙΛΗΤΗΣ/ΤΡΙΑ
26/01/2022 Τετάρτη, 10:00 π.μ.	ESG: A Focus on Each Initial	Ειρήνη Λουκαΐδου Managing Director Grow Sustainability Consulting
10/02/2022 Πέμπτη, 10:00 π.μ.	Demystifying ESG Reporting	Αγλαΐα Ντίλη Managing Director Sustainability Knowledge Group
23/02/2022 Τετάρτη, 10:00 π.μ.	Road to Net Zero	Πάνος Χούτρης Senior Manager Climate Change and Sustainability Services EY
10/03/2022 Πέμπτη, 10:00 π.μ.	Communicating Sustainability Actions	Ειρήνη Λουκαΐδου Managing Director Grow Sustainability Consulting
28/03/2022 Δευτέρα, 10:00 π.μ.	Exploring the Value of Materiality	Αγλαΐα Ντίλη Managing Director Sustainability Knowledge Group
12/04/2022 Τρίτη, 10:00 π.μ.	CSRD: A Step Change in Corporate Reporting	Κωνσταντίνα Χαραλαμπίδου Senior Manager Climate Change and Sustainability Services EY
ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ΟΜΙΛΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ		



ESG – A FOCUS ON EACH INITIAL

26/01/2022 | 10:00 π.μ.

Ειρήνη Λουκαΐδου | Managing Director | Grow Sustainability Consulting

Ατζέντα:

10:00: Σύντομο καλωσόρισμα από το CSR Cyprus

10:05: Παρουσίαση θέματος

10:35: Ερωτήσεις - Συζήτηση

Περιγραφή:

Το mini-webinar επιχειρεί να σκιαγραφήσει εν συντομία τα κριτήρια ESG, καλύπτοντας και αναλύοντας τα χαρακτηριστικά καθενός από τους τρεις του πυλώνες (Περιβάλλον-Κοινωνία-Διακυβέρνηση), που κάθε επιχείρηση οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει.

Θα παρουσιαστούν τα εξής:

ENVIRONMENT: The «E» in ESG

- Η Συμφωνία των Παρισίων
- Σημαντικά ευρήματα της έρευνας IPCC
- Τι άλλαξε στη COP26;
- Η έμφαση του Ταμείου Ανάκαμψης της ΕΕ στη βιώσιμη ανάπτυξη/ NextGenEU
- Η Πράσινη Συμφωνία της ΕΕ
- Κυκλική Οικονομία/ Μπλε Οικονομία
- Εταιρικές γνωστοποιήσεις σχετικά με το περιβάλλον
- Ο δρόμος προς τις μηδενικές εκπομπές ρύπων

SOCIETY: The «S» in ESG

- Ανθρώπινα δικαιώματα
- Ισότητα, Αποδοχή της διαφορετικότητας & Συμπερίληψη
- Βιώσιμες Αλυσίδες Αξίας
- Ο ρόλος της Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού στη μετατροπή ενός οργανισμού σε εργοδότη προτίμησης
- Ασφάλεια & Υγεία
- Καινοτομία
- Φιλανθρωπία/ προσφορά στην τοπική κοινωνία

GOVERNANCE: The «G» in ESG

- Δομή εταιρικής διακυβέρνησης ESG
- Κανονιστική Συμμόρφωση
- Πολιτικές ενάντια στη διαφθορά και τη δωροδοκία
- Οδηγία της ΕΕ για την προστασία των πληροφοριοδοτών
- Αναγνώριση & Διαχείριση κινδύνων ESG



DEMYSTIFYING ESG REPORTING

10 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2022 | 10:00 π.μ.

Αγλαΐα Ντίλη | Managing Director | Sustainability Knowledge Group

Ατζέντα:

10:00: Σύντομο καλωσόρισμα από το CSR Cyprus

10:05: Παρουσίαση θέματος

10:35: Ερωτήσεις - Συζήτηση

Περιγραφή:

Ο όρος ESG εστιάζει στον τρόπο με τον οποίο θέματα που σχετίζονται με το περιβάλλον, την κοινωνία, και την εταιρική διακυβέρνηση μπορούν να επηρεάσουν την ικανότητα των οργανισμών να δημιουργούν αξία μακροπρόθεσμα.

Ο όρος ESG συνδέεται άρρηκτα με την αρχή της διαφάνειας, η οποία αποτελεί πλέον απαίτηση όλων των ενδιαφερομένων μερών, όπως πελάτες, επενδυτές, συνεργάτες, καταναλωτές και νομοθέτες, γεγονός που καθιστά την ολοκληρωμένη δημοσιοποίηση μη χρηματοοικονομικών στοιχείων από τις επιχειρήσεις κάθε μεγέθους τόσο υποχρέωση όσο και μεγάλη ευκαιρία για αναγκαίο επιχειρηματικό μετασχηματισμό.

Στο mini-webinar θα παρουσιαστούν:

- τάσεις σχετικά με την ανάγκη δημοσιοποίησης μη χρηματοοικονομικών δεικτών από τις επιχειρήσεις και τα οφέλη που μπορούν να αποκομίσουν οι επιχειρήσεις από την ενσωμάτωσή τους στην επιχειρηματική στρατηγική
- βέλτιστες πρακτικές δημοσιοποίησης μη χρηματοοικονομικών στοιχείων και
- διεθνή πρότυπα έκδοσης Απολογισμών Βιώσιμης Ανάπτυξης/ Εκθέσεων ESG.



ROAD TO NET ZERO

23 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2022 | 10:00 π.μ.

Πάνος Χούτρης | Senior Manager | Climate Change and Sustainability Services | EY

Ατζέντα:

10:00: Σύντομο καλωσόρισμα από το CSR Cyprus

10:05: Παρουσίαση θέματος

10:35: Ερωτήσεις - Συζήτηση

Περιγραφή:

Το mini-webinar θα επικεντρωθεί στα νέα δεδομένα που διαμορφώνονται για τον επιχειρηματικό κόσμο σε σχέση με την κλιματική αλλαγή. Οι επιχειρήσεις καλούνται να αποτιμήσουν τον περιβαλλοντικό τους αντίκτυπο και να δρομολογήσουν μέτρα για περιορισμό του, στην πορεία τους να πετύχουν μηδενικό ανθρακικό αποτύπωμα.

Θα καλυφθούν οι εξής θεματικές:

- Κλιματική αλλαγή:
 - Γιατί είναι τόσο σημαντική στις μέρες μας;
 - Πώς διαχειρίζονται την αλλαγή αυτή οι διάφοροι συμμετέχοντες/ stakeholders;
 - Τι σημαίνει για τις επιχειρήσεις;
- Decarbonization Road Map
 - Ανθρακικό αποτύπωμα: Ένα νέο KPI για τον επιχειρηματικό κόσμο
 - Υπολογίζοντας το ανθρακικό αποτύπωμα
 - Στρατηγική απομείωσης ανθρακικού αποτυπώματος
- Ώρα για δράση;



COMMUNICATING SUSTAINABILITY ACTIONS

10 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022 | 10:00 π.μ.

Ειρήνη Λουκαΐδου | Managing Director | Grow Sustainability Consulting

Ατζέντα:

10:00: Σύντομο καλωσόρισμα από το CSR Cyprus

10:05: Παρουσίαση θέματος

10:35: Ερωτήσεις – Συζήτηση

Περιγραφή:

Ο τρόπος με τον οποίο επικοινωνούνται οι δράσεις βιωσιμότητας μιας επιχείρησης είναι αδιαμφισβήτητα εξαιρετικής σημασίας. Το mini-webinar επιχειρεί να σκιαγραφήσει σειρά τρόπων με τους οποίους μπορεί να επιτευχθεί η εμπλοκή των συμμετόχων/stakeholders στην κοινοποίηση δράσεων βιωσιμότητας και θα δοθούν σχετικά πρακτικά επιτυχή παραδείγματα.

Στο mini-webinar θα παρουσιαστούν, ανάμεσα σε άλλα τα εξής:

- Stakeholder capitalism
- Stakeholder engagement/Materiality Analysis
- Purpose led Marketing
- Greenwashing
- Μελέτη περίπτωσης



EXPLORING THE VALUE OF MATERIALITY

28 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022 | 10:00 π.μ.

Αγλαΐα Ντίλη | Managing Director | Sustainability Knowledge Group

Ατζέντα:

10:00: Σύντομο καλωσόρισμα από το CSR Cyprus

10:05: Παρουσίαση θέματος

10:35: Ερωτήσεις - Συζήτηση

Περιγραφή:

Μέσα σε ένα διαρκώς μεταβαλλόμενο περιβάλλον, ο έγκαιρος και έγκυρος εντοπισμός των θεμάτων εκείνων που συμβάλλουν περισσότερο στη δημιουργία αξίας για τον οργανισμό και τα ενδιαφερόμενά του μέρη, αποτελεί μια διαδικασία κομβικής σημασίας για την επιτυχία των οργανισμών κάθε μεγέθους.

Οι οργανισμοί που είναι σε θέση να αναγνωρίζουν, να ιεραρχούν και να δημοσιοποιούν τα θέματα που είναι πιο σημαντικά (ουσιαστικά) για τη λειτουργία τους, είναι σε θέση να διαχειρίζονται αποτελεσματικότερα τα ρίσκα και τις προκλήσεις και να αξιοποιούν τα οφέλη και τις ευκαιρίες που προκύπτουν.

Στο mini-webinar θα γίνει αναφορά στα εξής:

- πρακτικές μεθοδολογίες αναγνώρισης ουσιαστικών θεμάτων
- αρχή της διπλής ουσιαστικότητας (double materiality) και
- σημασία μέτρησης των επιδράσεων από τη λειτουργία των οργανισμών στο πλαίσιο της νέας ευρωπαϊκής οδηγίας (Corporate Sustainability Reporting Directive - CSRD).



CSRD: A STEP CHANGE IN CORPORATE REPORTING

12 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022 | 10:00 π.μ.

Κωνσταντίνα Χαραλαμπίδου | Senior Manager | Climate Change and Sustainability Services
| ΕΥ

Ατζέντα:

10:00: Σύντομο καλωσόρισμα από το CSR Cyprus

10:05: Παρουσίαση θέματος

10:35: Ερωτήσεις - Συζήτηση

Περιγραφή:

Στο τελευταίο mini-webinar θα παρουσιαστούν το περιεχόμενο και οι βασικές αρχές της ευρωπαϊκής οδηγίας Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD), προκειμένου να ενημερωθούν οι επιχειρήσεις για το πεδίο εφαρμογής της, το εύρος και τη φύση των πληροφοριών που καλούνται να δημοσιοποιούν.

Θα γίνει αναφορά στους εξής πυλώνες:

- CSRD: Key highlights (Περιεχόμενο, Τι, Ποιος, Πώς, Πότε)
- Επόμενα βήματα για τις επιχειρήσεις
- Εξωτερική διασφάλιση, Ρόλοι & Υποχρεώσεις

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ΟΜΙΛΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ

Ειρήνη Λουκαΐδου | Managing Director, [Grow Sustainability Consulting](#)

Η Ειρήνη Λουκαΐδου είναι επικοινωνιολόγος με 20 χρόνια εμπειρίας σε θέματα Εταιρικής Ευθύνης, βιωσιμότητας και αειφόρου ανάπτυξης. Συμβουλευεί οργανισμούς από διάφορους τομείς που επιθυμούν να βελτιώσουν την απόδοση αλλά και την επίδρασή τους στην κοινωνία και στο περιβάλλον μέσα από την ανάπτυξη και εφαρμογή στρατηγικών βιωσιμότητας που να προσθέτουν αξία τόσο στην επιχείρησή τους όσο και στην κοινωνία μας γενικότερα.



Από τη θέση της ως Διευθύντρια Επικοινωνίας για τον Όμιλο Louis, υπηρέτησε ως Συντονίστρια της Επιτροπής Βιωσιμότητας αναφέροντας στο Διοικητικό Συμβούλιο και ως υπεύθυνη για τη σύνθεση της ετήσιας έκθεσης Βιωσιμότητας του Ομίλου. Από την ίδια θέση ήταν υπεύθυνη για το μάρκετινγκ 27 ξενοδοχειακών μονάδων και 9 εστιατορίων σε διάφορες αγορές, όπως το Ηνωμένο Βασίλειο, τη Γερμανία, τη Ρωσία και το Ισραήλ. Έχει ηγηθεί διάφορων έργων ψηφιακού μετασχηματισμού και ενήργησε ως εκπρόσωπος Τύπου του Ομίλου συντονίζοντας τις δραστηριότητες Δημοσίων Σχέσεων του Ομίλου.

Κατά τη διάρκεια της θητείας της στον Αντικαρκινικό Σύνδεσμο Κύπρου ως Υπεύθυνη Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων ανέπτυξε την επικοινωνιακή στρατηγική και διηύθυνε το Γραφείο Τύπου του Συνδέσμου, ενώ παράλληλα υλοποίησε σημαντικές εκστρατείες ανάπτυξης πόρων σε εθνικό επίπεδο με τεράστια επιτυχία. Βοήθησε στην ανάπτυξη του συστήματος διαχείρισης δεδομένων για να ενισχύσει τις σχέσεις με τα ενδιαφερόμενα μέρη και διαχειρίστηκε το δίκτυο εθελοντών για να υποστηρίξει τις λειτουργίες του Συνδέσμου κυρίως όσον αφορά την ανάπτυξη πόρων. Η Ειρήνη συνεργάστηκε στενά με συμμετόχους, όπως εταιρικούς χορηγούς, υπουργεία, ιατρικά κέντρα, πανεπιστήμια και άλλους παράγοντες ενισχύοντας τη συνεργασία τους με τον Σύνδεσμο.

Στην Telia & Pavla BBDO, όπου πέρασε 13 χρόνια της καριέρας της, διετέλεσε Υπεύθυνη Στρατηγικού Σχεδιασμού για πελάτες από μια ευρεία γκάμα επιχειρηματικών κλάδων, όπως ο χρηματοπιστωτικός τομέας, οι τηλεπικοινωνίες, οι δημόσιες υποθέσεις, η εκπαίδευση, καταναλωτικά προϊόντα κ.ά.

Η Ειρήνη συνεργάζεται τώρα με οργανισμούς όλων των μεγεθών για να μεγιστοποιήσει την επίδραση των στρατηγικών βιωσιμότητάς τους, επικοινωνώντας πώς αυτές μπορούν να έχουν θετικό αντίκτυπο στην επιχείρησή τους και στον κόσμο μας. Συμβάλλει στη διαμόρφωση της ανάπτυξης και του σχεδιασμού της στρατηγικής ESG των οργανισμών, τη σύνθεση μη χρηματοοικονομικών εκθέσεων (είναι πιστοποιημένη στη χρήση των προτύπων GRI), την εκπαίδευση βιωσιμότητας, αξιολόγηση επιπέδου βιωσιμότητας, ανάλυση ενδιαφερόμενων μερών, ανάλυση ουσιαστικότητας, ανάλυση αλυσίδας αξίας, αλληλεπίδραση με συμμετόχους, ανάπτυξη προγραμμάτων βιωσιμότητας και επικοινωνίας τους με γνώμονα έναν ευγενή σκοπό πέραν του χρηματικού κέρδους.

Αγλαΐα Ντίλη | Managing Director, [Sustainability Knowledge Group](#)

Η Αγλαΐα Ντίλη είναι η Διευθύνουσα Σύμβουλος του Sustainability Knowledge Group, εταιρεία παροχής συμβουλευτικών και εκπαιδευτικών υπηρεσιών Αειφόρου Ανάπτυξης, ESG και Εταιρικής Υπευθυνότητας σε διεθνές επίπεδο. Είναι ιδρύτρια του CSR Coaching, εταιρεία υποστήριξης επαγγελματιών στον τομέα της Εταιρικής Υπευθυνότητας και της Αειφόρου Ανάπτυξης, και ιδρύτρια του CSR & Sustainability Meetup, της πρώτης και μοναδικής ανοικτής πλατφόρμας για την υποστήριξη, την ενεργό μάθηση και την ανταλλαγή γνώσεων αναφορικά με την Αειφόρο Ανάπτυξη στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα και στην Κύπρο, και πρόεδρος του παραρτήματος International Society of Sustainability Professionals (ISSP) στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα. Είναι συνιδρύτρια του CIIM-Centre for ESG στην Κύπρο για την προαγωγή θεμάτων ESG. Είναι επισκέπτρια καθηγήτρια σε θέματα Αειφορίας στο Murdoch University Dubai.



Για την προσφορά της ως επαγγελματίας, εκπαιδύτρια και σύμβουλος στη διάδοση βέλτιστων πρακτικών στον χώρο της Αειφόρου Ανάπτυξης, η Αγλαΐα βραβεύτηκε το 2017 με το Global CSR & Sustainability Leadership Award. Επίσης αναγνωρίστηκε ως “Top 20 Most Successful Women Leaders of 2022” από το The Corporate Magazine.

Η Αγλαΐα έχει εμπειρία σχεδόν 20 έτη στους τομείς της στρατηγικής Αειφόρου Ανάπτυξης, έκδοσης Απολογισμών Αειφορίας, ESG, εκπαίδευσης, σχεδιασμού και υλοποίησης προγραμμάτων Εταιρικής Υπευθυνότητας, διαχείρισης Ενδιαφερόμενων Μερών, αποτίμησης Εταιρικής Υπευθυνότητας, ποιότητας, απόδοσης συστημάτων περιβαλλοντικής διαχείρισης. Μέχρι σήμερα, έχει εκπαιδεύσει εκατοντάδες επαγγελματίες στη Μέση Ανατολή, την Ευρώπη, την Ασία, την Αφρική και τη Βόρεια Αμερική.

Η Αγλαΐα ανέπτυξε το εκπαιδευτικό υλικό του διεθνούς προτύπου για την έκδοση εκθέσεων Αειφόρου Ανάπτυξης GRIG3.1, G3.1, G4 και G4 για την Ελλάδα και τη Μέση Ανατολή. Έχει ηγηθεί έργων Αειφορίας σε κλάδους όπως Κατασκευαστικός, Τραπεζικός, Υπηρεσιών, Λιανεμπορίου, Εκπαίδευσης, Ενέργειας, Τηλεπικοινωνιών, Φαρμακευτικός, ΜΚΟ, Καλλυντικών, Τεχνολογίας, Ναυτιλίας, Παραχωρήσεων, Ξενοδοχειακός.

Είναι κάτοχος MBA, κάτοχος μεταπτυχιακού στη Διοίκηση Ολικής Ποιότητας & Επιχειρηματική Αριστεία και πτυχιούχος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων. Είναι αξιολογήτρια ISO9000, αξιολογήτρια EFQM, εγκεκριμένη εκπαιδύτρια από το Institute of Leadership and Management και το The CPD Standards Office. Είναι πιστοποιημένη Sustainability Associate από τον διεθνή φορέα ISSP, είναι SROI Practitioner, πιστοποιημένη Remote Partnerships Broker από το Partnership Brokers Association, πιστοποιημένη Team Animator, και Certified Facilitator of LEGO® SERIOUS PLAY. Η Αγλαΐα είναι αναγνωρισμένη Competent Leader και Competent Communicator από το Toastmasters International. Είναι ιδρυτικό μέλος και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του SBC Greece (Συμβούλιο Αειφόρων Κτιρίων Ελλάδος), εθνικού μέλους του World Green Business Council. Η Αγλαΐα είναι επίσης ιδρύτρια του Startegy, μιας κοινωνικής επιχείρησης για νέους επιχειρηματίες. Έχει συμμετάσχει σε συνέδρια στην Ευρώπη, την Ασία και τη Μέση Ανατολή.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ, Senior Manager | Climate Change and Sustainability Services | [ΕΥ](#)

Η Κωνσταντίνα Χαραλαμπίδου είναι Senior Manager στο Τμήμα Χρηματοοικονομικών Λογιστικών Συμβουλευτικών Υπηρεσιών (FAAS) καθώς και στο Τμήμα Υπηρεσιών Κλιματικής Αλλαγής & Βιώσιμης Ανάπτυξης (CCaSS), με εξειδίκευση στον χρηματοπιστωτικό τομέα. Εντάχθηκε στο δυναμικό της ΕΥ το 2010.

Είναι κάτοχος Πτυχίου Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών από το University of Warwick, είναι Chartered Accountant και μέλος του Ινστιτούτου Εγκεκριμένων Λογιστών Ηνωμένου Βασιλείου και Ουαλίας (ICAEW) καθώς και του Συνδέσμου Εγκεκριμένων Λογιστών Κύπρου (ΣΕΛΚ). Είναι μέλος του EMEIA IFRS Desk της ΕΥ.



Η Κωνσταντίνα διαχειρίστηκε πρότζεκτ μετασχηματισμού ESG για συστημικό τραπεζικό οργανισμό της Κύπρου, καλύπτοντας τους τομείς της Στρατηγικής και Διακυβέρνησης, καταρτίζοντας σχέδιο δράσης για την υλοποίηση της εν λόγω στρατηγικής και συμβάλλοντας στον καθορισμό των σχετικών ESG KPIs.

Παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες σε επιχειρήσεις τόσο στην Κύπρο αλλά και διεθνώς σχετικά με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Οι υπηρεσίες της περιλαμβάνουν συμβουλευτική σε θέματα όπως ανάλυση αντικτύπου, ανάλυση και εφαρμογή λογιστικών προτύπων καθώς και έλεγχο της διαδικασίας κλεισίματος/ολοκλήρωσης των οικονομικών καταστάσεων των επιχειρήσεων (review of financial statement close process).

Έχει επίσης διευθύνει πληθώρα εξωτερικών ελέγχων για εγχώριους και διεθνείς πελάτες από τον χρηματοπιστωτικό τομέα (τράπεζες, επενδυτικές, ασφαλιστικές και forex εταιρείες στην Κύπρο και το εξωτερικό).

Η Κωνσταντίνα είναι υπεύθυνη για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση εκπαιδευτικών σεμιναρίων για τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς αλλά και μη χρηματοοικονομικής αναφοράς τόσο για την ΕΥ όσο και για τους πελάτες της.

ΠΑΝΟΣ ΧΟΥΤΡΗΣ, Senior Manager | Climate Change and Sustainability Services | [ΕΥ](#)

Ο Πάνος Χούτρης είναι Senior Manager στην ομάδα Κλιματικής Αλλαγής και Υπηρεσιών Βιωσιμότητας (CCaSS) της ΕΥ Κύπρου. Πριν ενταχθεί στο δυναμικό της ΕΥ το 2019, ο Πάνος κατείχε για περισσότερα από δέκα χρόνια θέσεις σχετικές με τη διαχείριση κινδύνων, όπως στο τμήμα διαχείρισης κινδύνων μεγάλου κυπριακού τραπεζικού οργανισμού, εργάστηκε ως ανώτερος Διευθυντής οργανισμού Διαχείρισης Περιουσιακών Στοιχείων στο Λονδίνο, καθώς και ως Εκτελεστικός Διευθυντής Διαχείρισης Κινδύνων σε Επενδυτικό Πολυεθνικό Όμιλο. Είναι κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου στο Risk Management & Financial Engineering από το Imperial College London και συνδυασμένου πτυχίου-μεταπτυχιακού στα Εφαρμοσμένα Μαθηματικά και Φυσικές Επιστήμες από το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.



Ο Πάνος κατείχε ηγετικό ρόλο σε διάφορα πρότζεκτ μετασχηματισμού ESG για μεγάλο τραπεζικό οργανισμό της Κύπρου, καλύπτοντας τους τομείς της Στρατηγικής και Διακυβέρνησης, καταρτίζοντας σχέδιο δράσης για την υλοποίηση της εν λόγω στρατηγικής και συμβάλλοντας στον καθορισμό των σχετικών ESG KPIs, όπως επίσης και τον εντοπισμό κινδύνων ESG σχετικά με την αξιολόγηση φυσικών και μεταβατικών ρίσκων για μεγάλο τραπεζικό οργανισμό της Κύπρου. Περαιτέρω έχει καθοδηγήσει αρκετά προγράμματα decarbonization για πελάτες από τον χρηματοπιστωτικό και ξενοδοχειακό τομέα, καθώς και από τους τομείς του εμπορίου και των μεταφορών. Ο Πάνος είναι υπεύθυνος επίσης για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση εκπαιδευτικών σεμιναρίων για τα ESG, ως τμήμα της μετασχηματιστικής διαδικασίας διάφορων οργανισμών.

Έχει εκτενή εμπειρία επίσης στον σχεδιασμό των πολιτικών, την εφαρμογή και την εποπτεία της Διαχείρισης Κινδύνων, με επικέντρωση στους χρηματοοικονομικούς και λειτουργικούς κινδύνους, τους κινδύνους εποπτικής συμμόρφωσης και επιχειρησιακής συνέχειας, καθώς και τους κινδύνους κυβερνοασφάλειας.